

Wójt Gminy Stara Dąbrowa
Stara Dąbrowa 20
73-112 Stara Dąbrowa

W związku z pismem z dnia 23.08.2017r. znak BSG.7033.1.2017.KA dotyczącym przeprowadzenia badań wody przeznaczonej do spożycia przez mieszkańców Gminy Stara Dąbrowa Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie informuje, iż ujęcia wody w miejscowościach Stara Dąbrowa, Łęczycza, Chlebówko, Storkówko, Białuń gm. Stara Dąbrowa, Grabowo gm. Stargard i Kępy gm. Marianowo zaopatrujące w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi mieszkańców Gminy Stara Dąbrowa są objęte stałym nadzorem sanitarnym. W ramach monitoringu jakości wody Państwowa Inspekcja Sanitarna wykonuje badania wody zgodnie z zatwierdzonym przez Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie harmonogramem na dany rok. Częstotliwość oraz zakres badań jest zgodny z załącznikami nr 1-7 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2015r., poz. 1989). Poza powyższym harmonogramem wykonywane są kontrolne badania próbek wody po zakończeniu działań naprawczych przeprowadzanych przez przedsiębiorstwo wodociągowe w ramach prowadzonego postępowania administracyjnego, a także w ramach zgłoszeń interwencyjnych lub innych okoliczności mogących mieć wpływ na pogorszenie jakości wody. Jakość wody kontrolowana jest również przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w ramach kontroli wewnętrznej. Harmonogram tych badań tj. częstotliwość, terminy oraz ich zakres uzgadniany jest corocznie z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Stargardzie. Sprawozdania z badań próbek wody wykonanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przekazywane są do Inspekcji Sanitarnej, która gromadzi, weryfikuje, analizuje i ocenia dane uzyskane w wyniku prowadzonego monitoringu. Informacje o przekroczeniach dopuszczalnych parametrów oraz wszczęciu postępowania administracyjnego przekazywane są na bieżąco do Urzędu Gminy w Starej Dąbrowie. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie na podstawie własnych wyników badań wody oraz wyników badań wykonywanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne stwierdza przydatność wody do spożycia, warunkową przydatność wody do spożycia lub brak przydatności wody do spożycia. Na podstawie sprawozdań z badań, na dzień 15.09.2017r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie stwierdził **przydatność** wody do spożycia z wodociągów w miejscowościach Białuń, Łęczycza, Storkówko gm. Stara Dąbrowa, Grabowo gm. Stargard i Kępy gm. Marianowo oraz **warunkową przydatność** wody do spożycia z wodociągu Stara Dąbrowa z uwagi na ponadnormatywną zawartość żelaza i manganu oraz wodociągu Chlebówko w związku z ponadnormatywną zawartością żelaza i manganu oraz podwyższoną mętnością (prowadzone jest postępowanie administracyjne). Informacje o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w którą zaopatrywani są mieszkańcy gminy Stara Dąbrowa za I i II kwartał 2017r. zostały przesłane do Państwa pismami nr PSSE-NHK-061/1765/17 z dnia 24.04.2017r. i nr PSSE-NHK-061-3574/17 z dnia 21.08.2017r.. Natomiast ocena obszarowa jakości wody wraz z szacowaniem ryzyka zdrowotnego konsumentów na terenie gminy Stara Dąbrowa za rok 2016 została przekazana wraz z pismem PSSE-NHK-061-1149/17 z dnia 14.03.2017r.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie nie widzi podstaw do przeprowadzenia dodatkowych kontroli jakości wody.

Ponadto informuję, że w laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie istnieje również możliwość wykonania badań jakości wody w ramach umowy – zlecenia tj. odpłatnie.

z up. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Stargardzie
KIEROWNIK
ODDZIAŁU NADZORU SANITARNEGO

mgr inż. Elżbieta Urbanek